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Nauka i media - konferencja w Warszawie

Koncepcja konferencji, która odbędzie się w warszawskim Pałacu Staszica, zakłada skonfrontowanie
dwóch światów - nauki i mediów. Przedstawiciele obu grup przedyskutują możliwości współpracy
oraz związane z nią korzyści i problemy.

"Potrzebujemy się nawzajem. Nie wyobrażam sobie rozwoju nauki bez udziału mediów" - mówi
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wiceprezes Polskiej Akademii Nauk prof. Jan Strelau, który podczas konferencji wygłosi referat pt.
"Nauka a media".

Dzięki środkom masowego przekazu, jak dodaje profesor, osiągnięciami naukowymi zaczynają się
coraz bardziej interesować politycy, przedstawiciele przemysłu i edukacji.

Wiceprezes PAN zaznacza przy tym, że prawie każdy naukowiec i dziennikarz ma we wzajemnych
relacjach zarówno dobre, jak i złe doświadczenia.

"Mass media mają to do siebie, że informacje o badaniach i osiągnięciach naukowych muszą
przekazywać w sposób uproszczony, krótki, atrakcyjny. Tylko wtedy uda im się wywołać
zainteresowanie czytelnika lub widza" - mówi wiceprezes PAN.

"Nie zawsze koresponduje to z oczekiwaniami badaczy, przez co łatwo o nieporozumienie.
Naukowiec często nie zdaje sobie sprawy z tego, że informacji o jego pracy nie można przekazać
dokładnie tak, jakby sobie tego życzył, ponieważ nikt tego nie zrozumie".

Podczas środowej konferencji odbędą się dwie dyskusje okrągłego stołu: na temat nauki w relacji do
mediów i mediów w odniesieniu do nauki.

Przy Okrągłym Stole Nauki zasiądą profesorowie PAN: Bogdan Ney, Janusz Tazbir, Janusz Haman
oraz redaktor Wiktor Niedzicki z Programu I Telewizji Polskiej, wykładowca Politechniki
Warszawskiej.

Okrągły Stół Mediów skupi redaktorów: Krzysztofa Michalskiego (Polskie Radio), prof. Marka
Hołyńskiego (członek Zarządu TVP ds. nowych technologii i rozwoju), Andrzeja Gorzyma (Polityka),
Roberta Firmhofera (Polskie Radio) oraz Beatę Drozdowską-Wolską (zastępca redaktora naczelnego
Polskiej Agencji Prasowej).

Spotkanie organizują Rada Towarzystw Naukowych i Rada Upowszechniania Nauki przy Prezydium
PAN.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska 
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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